
Российская Федерация

Администрация Заветинского района 
Ростовской области

Постановление
№401

28.08.2018 с.Заветное

Об установлении размера стоимости 
питания обучающихся из малоимущих 
семей, имеющих инвалидность, 
ограниченные возможности здоровья, 
обучающиеся из семей находящихся в 
трудной жизненной ситуации

На основании  ̂постановления Администрации Заветинского района от
22.06.2018 № 287 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет средств бюджета Заветинского района», в соответствии с 
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования» и в 
целях оказания социальной помощи обучающимся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить среднемесячную стоимость набора продуктов питания, 
необходимых для приготовления горячего завтрака и обеда для обучающихся 
не более 40 рублей в день на ребенка за счет средств местного бюджета для:

обучающихся из малоимущих семей в соответствии с Федеральным 
законом 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской 
Федерации», обучающимися в муниципальных общеобразовательных 
организациях Заветинского района, в том числе достигшими возраста 18 лет до 
завершения обучения но общеобразовательным программам;

обучающихся, имеющих инвалидность и обучающихся с ограниченными 
возможностями;

обучающихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, не 
состоящих на учете как малоимущая семья. ^



2. Установить среднемесячную стоимость услуги по ежедневному 
приготовлению горячего завтрака и обеда не более 49,00 рублей.

3. Предоставлять горячее питание обучающимся с учетом фактического 
посещения образовательной организации, не допускать замены питания 
денежной компенсацией, иных расчетных схем при использовании выделенных 
бюджетных средств.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 01.09.2018.

5. Считать утратившим силу постановление Администрации 
Заветинского района от 27.02.2014 № 107 «Об установлении размера стоимости 
питания обучающихся из малообеспеченных семей и обучающихся, 
посещающих группы продленного дня и занятия внеурочной деятельности».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам 
Потолохина В.В.

Глава Администраций

Постановление вносит 
отдел образования Адми 
Заветинского района-

Ю.Г.Величко


